Багатолітні роз-
копки у Батурині виявили чис-
ленні археологічні свідчення
про пограбування й спалення
дощенту фортеці й передмість
армією царя Петра та масову
загибель там жінок, дітей і чо-
ловіків від каральної акції та

пожежі у захопленій Мазепиній
столиці.
В Україні вже встановилась
десятилітня традиція відзначати
річницю Батуринської трагедії
13 листопада (2 листопада за
старим стилем). Національний
історико-культурний заповідник
«Гетьманська столиця» кожного
року організує гідне відзначення
цієї сумної події для батуринців
та гостей міста.
З розграбованої резиденції
Мазепи у Батурині Меншиков
вивіз гетьманські клейноди –
три булави, бунчук і прапори,
– які передав цареві.